АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2020 г.

                                   №530

                         Экз. №____
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 4.9. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«надбавка за наличие почётного звания или нагрудного знака, наименования которых начинаются со слов «Почётный работник», - в размере, не превышающем 20 процентов размера должностного оклада, ставки заработной платы;»;
1.2. Абзац второй пункта 2 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«8007 рублей – для муниципальных общеобразовательных организаций (за исключением дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования;»;
1.3. Пункт 2 приложения 1 к Положению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«7894,1 рубля – для муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп муниципальных общеобразовательных организаций;»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района»,
положение пункта 1.1. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 10 августа 2020 года, положения пунктов 1.2.-1.4. настоящего постановления, вступают в силу с 1 января 2021 года.
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

   Г.А. Шерстнев
0644